
 

 

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
             ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Πλατύκαμπος   11 / 04 / 2022 
       ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΣΡΗΣΗ                                                   Αρ. Πρωτ.    892 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Η ΔΕΥΑ Κιλελέρ προκηρύσσει Ανοικτό, Ηλεκτρονικό, Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την «Συντήρηση, 

επισκευή και έλεγχος σωστής λειτουργίας αντλητικών συγκροτημάτων ύδρευσης, άρδευσης και 

προμήθεια αντλιών και κινητήρων για τις ανάγκες των γεωτρήσεων της ΔΕΥΑ Κιλελέρ, έτους 

2022». 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 04η/05/2022 και ώρα 10-:00 π.μ. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.goν.gr του 

ως άνω συστήματος, την 09η/05/2022 , ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ..  

Η σύμβαση αφορά τις εργασίες επισκευής των υφιστάμενων αντλητικών συγκροτημάτων που θα 

απαιτηθεί κάθε φορά για την αποκατάσταση βλαβών σε γεωτρήσεις – αντλιοστάσια ύδρευσης 

και άρδευσης, καθώς και εργασίες αντικατάστασης  του εξοπλισμού και η προμήθεια νέου 

εξοπλισμού, εφόσον η επισκευή του υφιστάμενου κριθεί από την υπηρεσία τεχνοοικονομικά 

ασύμφορη. Επιπλέον, με σκοπό τη μείωση των παραπάνω επεμβάσεων, είναι απαραίτητος ο 

περιοδικός και προληπτικός έλεγχος επί εικοσιτετράωρου (24) βάσεως έκαστην ημέρα του 

έτους, ήτοι 365 ημέρες στο έτος της λειτουργίας των αντλιοστασίων ενώ βασικό μέλημα 

αποτελεί και η άμεση παραμετροποίηση και αποκατάσταση σφαλμάτων στους ρυθμιστές 

στροφών των αντλιοστασίων της. Τέλος, αντικείμενο της Σύμβασης αποτελεί η προμήθεια και 

τοποθέτηση σημείων υδροληψίας (εξειδικευμένες υδραυλικές διατάξεις) στα αρδευτικά δίκτυα 

της ΔΕΥΑ Κιλελέρ, έπειτα από υπόδειξη της υπηρεσίας της επιχείρησης. 

Τα προς προμήθεια είδη και οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους 
κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 45259000-7 Επισκευή και 
συντήρηση εγκαταστάσεων, 50511100-1  Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης αντλιών υγρών, 
42122130-0  Αντλίες νερού, 42110000-3  Τουρμπίνες και κινητήρες, 42124000-4  Μέρη αντλιών, 
συμπιεστών, μηχανών ή κινητήρων και 42131160-5 Δίκτυο κρουνών υδροληψίας.  
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 127.000,00 € μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 30.480,00 € (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 

157.480,00 €). Ο ΦΠΑ βαρύνει την ΔΕΥΑ Κιλελέρ. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε 12 μήνες. 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η ΔΕΥΑ Κιλελέρ. Η δαπάνη για την εν 

λόγω σύμβαση βαρύνει τις με Κ.Α. : 12.00.01 «Αγορές Μηχανημάτων», 12.00.02 «Αγορές 

αντλιών νερού ύδρευσης», 12.01.10 «Τεχνικές εγκαταστάσεις άρδευσης», 61.00.12 «Αμοιβές και 

έξοδα εργασιών δικτύου άρδευσης», 62.07.02.0167 «Επισκευές και συντήρηση μηχανολογικού 

εξοπλισμού Ύδρευσης», 62.07.02.0267 «Επισκευές και συντήρηση μηχανολογικού εξοπλισμού 

Άρδευσης», 54.00.28.0067 «ΦΠΑ Παγίων 24%» και 54.00.29 «ΦΠΑ Εξόδων – Δαπανών» 

30.000,00€, 30.000,00€, 20.000,00€, 17.000,00€, 20.000,00€, 10.000,00€, 19.200,00€ και 

11.280,00€ αντίστοιχα σχετικές πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 

2022  της ΔΕΥΑ Κιλελέρ.  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 

about:blank
ΑΔΑ: Ψ0ΣΖΟΚΚ3-ΖΑΞ



 

 

 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, 

ποσού  2.540,00 ευρώ (δυο χιλιάδες πεντακόσια σαράντα ευρώ) που αντιστοιχεί στο 2% του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού της σύμβασης χωρίς τον ΦΠΑ. 

 

ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΣ 11/04/2022 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 
ΒΑΡΔΑΚΟΥΛΗΣ  ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΖΟΚΚ3-ΖΑΞ


